
BRAND I LÄGENHET

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Explosion och brand i lägenhet, O-vägen xx, L-stad

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kjell Wahling

UPPLYSNING OM BRANDEN
Torsdag den xx-xx-xx kl. 16.51 inkom larm om explosion och brand
i lägenhet. Vid brandförsvarets ankomst brann det kraftigt i
lägenheten. Trapphuset var rökfyllt. Rökdykning påbörjades.
Branden i lägenheten släcktes och röken vädrades ut

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING
Byggnaden utgörs av en byggnad i 3 våningsplan, brandsäker
byggnad med putsad fasad. Trapphuset var ljust och försett fönster
på varje våningsplan 

BRANDFÖRLOPPET
Brandförloppet var häftigt med lågor ut genom fönster.
Rökutvecklingen var relativt kraftig och besvärande. Uppgifter tyder
på att branden startade när ett paket skulle öppnas. En kraftig
explosion skakade huset och personen som skulle öppna paketet
skadades på bålen och armarna. Möbler i rummet antändes och
branden spred sig snabbt i rummet. Kvinnan i lägenheten lyckades ta
sig ut i trapphuset men dörren till lägenheten förblev öppen varför
trapphuset snabbt rökfylldes av svart rök från brinnande plast.
Kvinnan brännskadades. En man i lägenheten ovanför blev så
chockad av explosionen och det rökfyllda trapphuset att han hoppade
ut genom fönstret från andra våningen och bröt foten/benet i fallet.
Han togs om hand av ambulanspersonal på platsen. Ett stort antal
personer boende i närheten chockades och uppträdde förvirrat och
behövde tas om hand av räddningspersonalen.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen påbörjades redan under pågående utrymning och
räddningsinsats. Vittnen kunde höras direkt på platsen. Branden hade
startat av den misstänkta ”brevbomben”. Brännbart material och
inredning i närheten hade antänts. Direkt efter släckinsatsen
spärrades lägenheten av polisen då det kunde befaras att ytterligare
explosiva varor kunde finnas kvar i lägenheten. Bombtekniker
kallades till platsen för närmare undersökning av lägenheten. Senare
kunde de konstateras att inga ytterligare explosiva varor fanns kvar
på platsen. Brandutredning kunde då genomföras.

BRANDSPRIDNING
På grund av de byggnadstekniska förutsättningarna fanns en risk för
brandspridning uppåt i byggnaden om inte en släckinsats gjorts.

SLUTSATS
Lägenhetsbranden startade i sovrummet i samband med explosion i
ett brev/paket, ett rent attentat. En händelse som kunde ha slutat
värre utan fungerande brandvarnare, samt grannar som reagerade
och larmade i ett tidigt skede. Det är svårt att gardera sig mot attentat
som detta.

 Konsekvenserna för grannarna har begränsats betydligt på grund av
nyligen monterade säkerhetsdörrar som skyddat övriga lägenheter
mot rök- och brandspridning.
 


